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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI
ESTADO DO PARANA

CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR
® (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAGAO E PLANEJAMENTO

Excelentissimo Senhor Prefeito

Através do presente, solicito de Vossa Exceléncia autorizacéo para abertura
de Processo de Dispensa de Licitagdo, para CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO DOS SERVICOS DE MANUTENCAO E
REPAROS DA CENTRAL PABX INSTALADA NO PREDIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAPIRA, pelo periodo de 12 (doze) meses.

Os servigos serdo executados no prédio da Prefeitura Municipal de Japira,
referente a mudanca de local do terminal da telefonista, manutenc¢ao e reparo da central
PABX.

Neste sentido, buscando dar celeridade ao procedimento, elaboramos
pesquisa de pregos com empresas/fornecedores do ramo com nhotério conhecimento
para a referida contratacéo, obtendo o menor valor apresentado pela empresa D.S.G.
ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA-ME, CNPJ N°
03.289.742/0001-77, perfazendo o valor total de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta
reais).

Por fim encaminhamos as informagées juntamente com os orcamentos
obtido, certo de sua habitual atengéo, aguardamos manifestacao.

Japira, 28 de janeiro de 2019.

Gusta Reis da Cunha
Diretor do Departamento’ de Administracao e Planejamento
Portaria n°® 012, de 14 de janeiro de 2019

Exmo. Sr.
Angelo Marcos Vigilato
Prefeito Municipal
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TERMO DE REFERENCIA

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAGAO DOS
SERVICOS DE MANUTENGAO E REPAROS DA CENTRAL PABX INSTALADA NO PREDIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

Os servicos serdo executados no prédio da Prefeitura Municipal de Japira, referente a
mudangca de local do terminal da telefonista, manutencao e reparo da central PABX.

ICOS DE MANUTENCAO
E REPAROS PABX

TOTAL 850,00

ORCAMENTO REALIZADO PELA EMPRESA
EMPRESA | cNPJ

D.5.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA |l 03.289.752/0001-77
TELEFONE LTDA-ME

CHAT'S SERVICE -- VILSON RIBEIRO-ME 22.727.174/0001-93
ELETRO TEL AUTOMACAO — NEREI VALENTIN-ME 82.587.288/0001-07

- Devendo a Empresa D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONE
LY DA-ME observar o servigo solicitade, descrito em seus quantitativos, conforme Orgamento apresentado
a enexo neste Processo Licitatério, perfazendo o valor de R$ 850,00 (citocentos e cinquenta reais).

|4 DAS EXIGENCINS AEMPRESA

A Empresa devers apresentar as documentagdes de regularidade fiscal, sendo:
- Contratc Social da Empresa e/ou Gltima aiteracao realizada.
- Comprovacéo do CNPJ;
- Certidéo Municipal
- CeitidZo estadual
- Certidao de FGTS
- Certiddo Conjunta Federal
- Certid2o trabaihista

5- LOCA!SDEENTREGABGSBFNSOUREALIZAGAQDQSSERW

*LOCAL DA ENTREGA: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
*PRAZO DE ENTREGA: 5 Dias
* VIGENCIA CONTRATUAL PREVISTA: ATE 30 Dias

l_éwk"smATEGfABEFORNECIMENTOPRAZODEENTREGAIEX
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Os servicos seréo executades no prédio da Prefeitura Municipal de Japira, referente a
muciinga de local do terminal da telefonista, manutengéo e reparo da central PABX, no periodo
maximo de 5 (cinco) dias corridos, contados a partir da sclicitagdo expedida pelo Departamento
compatente.

[7 ~ACOMPANHAMENTO DA EXEGUCAD DO SERVICO

O acompanhamento da execug&o do objeto sera dara pelo Departamento solicitante.

[8- CRITERICGS DE ACETTABILIDADE

Apobs solicitagdo formal da CONTRATANTE, através de emissdo de requisicdo de
comoras/servigo da Prefeitura Municipal, o recebimento se efetivara nos seguintes termos:

a. Provisoriamente para efeito de posterior verificacdo do objeto;
b. Definitivarnente, apés a verificagdc da qualidade e consequente aceitagdo pelo setor
competente;

9= DA VERAGIDADE DOS ORGAMENTOS

Venho firmar que o orgamento enviado juntamente a este Termo de Referéncia, foi por
mim rsalizado e & verdadeiro.

[10 -~ CONDIGOES GERAIS’

Quaisquer duvidas deverdo ser sanadas pelo responsavel do orgamento e emissao dos
veicuilos, e por funcionarios designados pela empresa.

11 = DISPOSICOES GERAISIR

Conforme quantitativo e especificacées constantes deste Termo de Referéncia e
orgamentos em anexo;

Japira, 28 de janeiro de 2019.

Direter do Departamento 'de Administracgo e Planejamento
Portaria n° 012, de 14 de janeiro de 2019

APROVO o pre éymg de Referéncia
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DECLARAGCAO DA VERACIDADE DOS ORGAMENTOS

Declaro que todas as informagbes e demais documentos, notadamente, os
orgamentos anexo, para abertura de processo licitatério sd@o verdadeiros,

responsabilizando-me civil e criminalmente;

Declaro ainda que os pregos pesquisados sdo os praticados no mercado fornecedor
dos produtos e/ou dos servicos pleiteados, de modo que o orcamento estimativo
reflete, de fato, os pregcos praticados no mercado nas datas constante nos
orcamentos.

Estou ciente de que:

“Nao constitui incumbéncia obrigatéria da CPL, do pregoeiro ou da autoridade
superior realizar pesquisas de pregos no mercado e em outros entes publicos,
sendo essa atribuicdo, tendo em vista a complexidade dos diversos objetos
licitados, dos setores ou pessoas competentes envolvidos na aquisi¢cdo do
objeto.” (Acérddao n° 3516/2007, Primeira Céamara, Relator Min. Aroido
Cedraz, Processo n° 005.991/2000-7).

Para calcular o custo do objeto proposto, o interessado devera realizar prévias
pesquisas de precos no mercado fornecedor dos produtos ou dos servigos
pleiteados. Também podera se valer de informagées contidas em bancos de
dados informatizados, pesquisas na internet, publicacdes especializadas e
outras fontes." (Manual de Convénios do Tribunal de Contas da Unido).

E para que surta os efeitos legais, firmo o presente.

Japira (PR), 28 de janeiro de 2019.

Gustavo d i5°da Cunha
Diretor do rtamento de Administragéo e Planejamento
Portaria 2, de 14 de janeiro de 2019




RUA: JOAQUIM DA SILVA REIS, 507

TELEFONE:
43 3546-2941

CNPJ: 03.289.742/0001-77

CEP:
84900.000

I.E.: 90315936-78

ORGCAMENTO

EMPRESA:- PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
END.:

CIDADE: JAPIRA
CEP: 84.920.000
DATA ORG: 25/01/2019

| T VALOR
QUANT. DESCRICAO DO PRODUTO VALOR UNI TOTAL
Referente a mudanca de local do terminal da RS RS
1 telefonista (TT) manutengZo e reparo da central 850.00 850.00
PABX (Fonte) ! ’
, R
RS
R$
VALOR TOTAL | 850,00

Carimbo e Assinatura do Vendedor




Chat’s Service

Vilson Ribeiro — ME
Rua Antonio de Moura Bueno, 1003, sala B - Centro.
CEP 84900-000 — Ibaiti — PR
Telefone Celular: (43) 98443-0063
CNPJ: 22.727.174/0001-93

ORCAMENTO
28/01/2019
QUANT. DESCRICI\O VALOR UNI VALOR TOTAL
Referente a mudanca de local do terminal
1 da telefonista (Tl) manutenc¢3o e reparo da RS 890,00 RS 890,00
central PABX (Fonte)

RS -
RS -
RS -
RS -
RS -
RS -
RS -

RS -

RS -
TOTAL R$ 890,00

I . =1
22.727.174/0001-93
* CHAT'S SERVICE ‘
VILSON RIBEIRO CARIMBO/ASSINATU

R. Antonio de M. Bueno, 1003 - Sala 01
L Centro - CEP 84.900-000 - Ibaiti - PR _



ELETRO TEL AUTOMACAO

Tv. Ant6nio R. Mulero, S/N - B. Bela Vista
IBAITI - PR - CEP: 84900-000

CNP]J: 82.587.288/0001-07

ORCAMENTO

24/01/2019
EMPRESA: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
END.: AV. ALEXANDRE LEITE DOS SANTQOS, 481 - CENTRO.
CIDADE: JAPIRA
CEP: 84920-000
VALOR
QUANT. DESCRICAO VALOR UNI TOTAL
Referente a mudanca de local do terminal da RS R$
1 telefonista (TI) mudanca e reparo da central 92000 920.00
PABX (Fonte) ! ’
RS
TOTAL 920,00




Municipio de Japira
Solicitagio 7/2019

Termo de Referéncia

Equiglano Pégina1

PUCTR
Ndnmero Tipo Enitido em Quantidade de itens
7 Contratagdo de Servico 28/01/2019 1
Solicitante Prc ) Gerado
Cédigo Nome Nimero
37804-2 GUSTAVO DOS REIS DA CUNHA 9/2019
Local
Ciédigo Nome
4 MANUTENGAO DA ADMINISTRACAO GERAL
Orgio Pagamento
Nome Forma
03  Administragio e Planejamento até 30 dias apés ate
Entrega
Local Prazo
Secretaria Municipal de Administragdo e Panejamento 5 Dias
Descrigao:

CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVICOS DE MANUTENCAO E REPAROS DA CENTRAL PABX
. Justificativa:

's servigos serdo executados no prédio da Prefeitura Municipal de Japira, referente a mudanca de
ocal do terminal da telefonista, manutencio e reparo da central PARX.

Cédigo Nome Unidade Quantidade Unitario Valor
006586 SERVICOS DE MANUTENGAO E REPAROS PABX SERV 1,00 885,00 885,00
TOTAL 885,00

Emitido por: ELISANGELA HEIDGGER BENTO WATFE, na versao: 5521 f 29/01/2019 12:55:23




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIT ’
ESTADO DO PARANA ,

CNPJ: 75.969.881/0001-52 \
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 — JAPIR)
@ (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

GABINETE DO PREFEITO

Em atencéo as informacdes;

DETERMINO:

v' Acolho a presente solicitacdo apresentada pela SECRETARIA MUNICIPAL
DE ADMINISTRACAO E PLANEJAMENTO

v" Encaminha-se para o Departamento de Contabilidade expedindo certiddo de
existéncia de dotacdo e saldo orgamentario para fazer face as despesas nos
termos dos art. 16 e 17 da Lei Complementar n°® 101/2000, elaborando, quando
for o caso, o impacto orcamentario financeiro;

v' Apbs, solicitar do Departamento de Licitagbes, para manifestagdo acerca da
contratagéo ora solicitado;

v" Ap6s, a Procuradoria Juridica para viabilidade do pedido e enquadramento na
legislacdo em vigor;




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPI

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 — JAPIRA/PR

® (043)3555-1401 - Www.japira.pr.gov.br

DECLARACAO DE ADEQUACAO ORCAMENTARIA
Processo Administrativo n® 10/2019

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO
DOS SERVICOS DE MANUTENCAO E REPAROS DA CENTRAL PABX INSTALADA
NO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

No uso de minhas atribui¢Ges legais e em cumprimento ao contido no art. 167, inc. I e
II. da Constitui¢do Federal, no art. 37, inc. IV, da Lei complementar n. 101/2000, e no
art. 7%, caput, § 2°, inc. IIl e § 92, no art. 14, no art. 38 e no art. 55, inc. V, todos da Lei n?
8.666/1993, que exigem que nos procedimentos licitatérios referentes a obras, servicos
@ compras, assim como os procedimentos de contratagdo direta por meio de dispensa e
de inexigibilidade de licitagdo, somente poderao ser iniciados quando houve previsdo
de recursos orcamentarios que assegurem o pagamento das obrigacbes decorrentes,
DECLARO existir disponibilidade orcamentéria para atender ao presente objeto, cujo
gasto estima-se no valor de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) a ser empenhado,
conforme quadro abaixo:

DOTACOES

(7

2019 360 03.001.04.122.0003.2004|0 3.3.90.39.00.00 |Do Exercicio
2019 370 03.001.04.122.00603.200410 3.3.90.40.00.00 [Do Exercicio
Referida despesa esta adequada a Lei Federal n® 8.666/1993 e ao Orgamento-Programa
do Exercicio de 2019, est4 incluida no Plano Plurianual 2019/2021, na Lei de Diretrizes
'rcamentarias e na Lei Orcamentaria Anual do corrente ano.

Japira, 29 de janeiro de 2019

PRISCILA APARTFIIDA RIBEIRC FERREIRA
Coiatadora
CRC/PR n® 057161/0-7
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIF

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 75.969.881/0001-52 . X
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR
& (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

DO: DEPARTAMENTO DE LICITACOES E CONTRATOS

PAHA: PROCURADORIA JURIDICA
Senhor Procurador

Em atengao as orientagbes contidas no Memorando Contabil
em face a solicitacdo da CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PAKA A PRESTACAO DOS SERVICOUS DE MANUTENGAO E REPAROS DA
CENTRAL PABX INSTALADA NO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL
DE JAPIRA, perfazendo o valor total de R$ 850,00 (oitocentos e
cinquenta reais), pelo menor preco apresentado pela empresa D.S.G.
ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA- ME, CNPJ No°
03.289.742/0001-77, através de Processo de Dispensa de Licitacdo.

Em cumprimento ao artigo 24, inciso II da Lei n° 8.666/93,
justifica-se a contratagdo sob a modalidade de Dispensa, pois o valor maximo
totai n&o uitrapassa o limite permitido por lei que é de R$ 17.600,00
(cdezessete mil e seiscentos reais), em conformidade com o art. 24,11, Lei
8.666/93 (atualizada pelo DECRETO N° 9.412, DE 18 DE JUNHO DE 2018).

“Art. 24. Edispensavel a licitaggio:

[...]

iX - para outros servicos e compras de valor até 10% (dez por
centc) do limite previsto na alinea "a", do inciso II do artigo
anterior e para aliena¢fies, nos casos previstos nesta Lei, desde
que ndo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou
agtienacio de maior vulto gue possa ser realizada de uma sé vez;”

Em cumprimento ao art. 38, inciso VI da Lei 8.666/93,

encaminho proce:.so para Parecer Juridico.
“Art. 38. O procedimento da licitacdo serd iniciado com a abertura de processo
administrativo, devidamente autuado, protocolado e numerado, contendo a
autorizagdo respectiva, a indicacéic sucinta de seu objeto e do recurso préprio para
a despasa, e ao qua! serfo juntedos oportunamente:
1..)
VI - pareceres técnicos o juridicos emitidos sobre a licitacdo, dispensa ou
inzxigibilidade;

Sem mais para 0 momento, aguardamos manifestagdo.

stito Watfe
Miretora de Departamento de Licitagdes e Contratos.
Portaria n°® 274, de 22/10/2018




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANA
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Processo Administrativo n° 10/2019

OBJETO:CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A _ PRESTACAO DOS
SERVICOS DE MANUTENCAO E REPAROS DA
CENTRAL PABX INSTALADA NO PREDIO DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

PARECER JURIDICO

1. SINTESE DO PEDIDO

Trata-se o presente processo de pedido de
dispensa de licitacio para CONTRATACAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO DOS SERVICOS DE
MANUTENCAO E REPAROS DA CENTRAL PABX
INSTALADA NO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAPIRA.

Em justificativa, o o6rgdo requisitante,
ressaltou que Os servigos serdo executados no prédio da
Prefeitura Municipal de Japira, referente a mudanca de
local do terminal da telefonista, manutencéo e reparo da
central PABX..

Ha informacées em relacido a dotacao
orcamentaria. Passa-se, entdo, na conformidade dos

elementos de convicgio existentes nos autos, a analise do
meérito do feito.

2. ANALISE DO PEDIDO

Por intermédio do presente Parecer Juridico,
serdo aferidas as principais implicacdes quanto ao
procedimento cabivel para a hipétese de Dispensa de
Licitacdo, nos moldes em que apresenta a situacao em
questao, tendo-se como fundamento as informacées
constantes no processo.

Desta forma, destaca-se que a identificacéo
da necessidade publica e a caracterizacdo do objeto sdao

atribuicoes especificas do orgio requisitante.




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
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Nesse sentido, a solicitacdo e o Termo de
Referéncia é o instrumento préprio para caracterizacao
do objeto, sendo que esse deve conter o conjunto de
elementos necessarios e suficientes, com nivel de precisao
adequado para caracterizar a compra.

A competéncia para elaboracdo da solicitacdo
e do Termo de Referéncia é do o6rgéo requisitante, como
também, do orcamento detalhado, na forma do artigo 7°,
§2°, Il da Lei 8.666/93.

Assim, qualquer inconsisténcia ou mesmo
reducéao da  competitividade ou  direcionamento
intencionais ou nao decorrentes da indicacdo de
elementos existentes em uma s6 empresa ou um s6
produto em razdo da descrigdo inadequada do objeto no

Projeto Basico € de responsabilidade exclusiva do
orgdo requerente da abertura do Procedimento
Licitatorio.

Destaca-se que toda e qualquer contratacdo
a ser procedida pela Administracdo Publica, em regra,
necessita de wum procedimento formalizado prévio,
através do qual sejam demonstrados os requisitos
ensejadores da dispensa ou inexigibilidade de licitacéo,
dependendo de cada caso.

Ha situagbes, no entanto, em que se permite
que a Administracgédo Publica contrate
independentemente de prévio processo licitatorio. Tais
sdo as hipéteses de Dispensa e Inexigibilidade de
Licitagdo, reguladas na Lei n° 8.666/93:

E interessante citar, neste caso especifico, o
artigo 24 da Lei n° 8.666/93, que deve senir de
embasamento para uma contratacio nesses moldes:

Art. 24. Edispensavel a licitacéo:
[..]

II - para outros servicos e compras de valor
até 10% (dez por cento) do limite previsto na
alinea "a", do inciso II do artigo anterior e
para alienacdes, nos casos previstos nesta
Lei, desde que ndo se refiram a parcelas de
um mesmo servigco, compra ou alienacdo de
maior vulto que possa ser realizada de uma
sO vez;
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Justifica-se a contratacdo sob a modalidade
de Dispensa, pois o valor maximo total ndo ultrapassa o
limite permitido por lei que é de R$ 17.600,00 (dezessete mil
€ seiscentos reais), desde que, em ambos os casos, ndo se
refiram a parcelas de uma mesma obra, compra ou_servico que
possam ser realizadas de uma s6 vez”.

O caso, entdo, amolda-se perfeitamente ao
previsto no artigo 24, inciso II, da Lei n° 8.666/93.

Quanto aos requisitos formais, ressalva-se que
ha informacdo em relacdo a dotacdo orcamentaria
especifica.

E imperioso ressaltar ainda que, néo obstante
se tratar de situacgdo de dispensa de licitacdo, todas as
outras condigcoes referentes a esse procedimento devem
ser atendidas, tais como: plena capacidade e
personalidade juridica para contratar, regularidade fiscal,
etc., enfim, todos os requisitos exigidos na lei para o
processo de habilitacdo da pretensa contratada.

3- CONCLUSAO

Ante ao exposto, atendidas as condicbes e
recomendagdes infra, opina-se pela possibilidade juridica
de contratacéo direta por dispensa de licitacdo, com fulcro
no art.24, inciso II, da Lei n°. 8.666/93, ficando a decisao
de mérito acerca da conveniéncia, oportunidade,
necessidade e viabilidade orcamentaria a cargo da
autoridade consulente.

Observe-se que a dispensa deve ser ratificada
pela autoridade competente e regularmente publicada,
nos termos do art.26 da Lei n°. 8.666/93.

Respeitados os ditames do artigo 60 da Lei n°
4.320/64, que veda a realizacdo de despesa sem
expedicao prévia de empenho, é preciso que o mesmo seja
expedido para a efetivagcao do futuro pagamento.

Por fim, ressalta-se que o presente arrazoado
tem carater meramente opinativo, ndo vinculado o
administrador em sua decisao.




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANA

CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR
® (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

E O PARECER.

Japira(PR), 01/de feygreiro de.2019.




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADODOPARANA

CNPJ 75.969.881/0001-52
Avenida Alexandre Leite dos Santos, 481 - ‘B (043) 3555-1401

PORTARIA N.2 022/2019de 16/01/2019.

O Prefeito Municipal de Japira, Estado do Parani, ANGELO MARCOS
VIGILATO, usando de suas atribui¢des legais,

RESOLVE:

ART. 12 - NOMEAR para compor a Comissdo de Licitagio para julgamentos dos
‘ Processos Licitatérios no exercicio de 2018, sob a presidéncia do primeiro e
secretariado pelo segundo, os servidores LYNE CLAIDE MENEZES DOS SANTOS,
brasileira, portadora do RG n° 12.774.845-0 e do CPF n° 007.674.759-09; ELZA DA
SILVEIRA LOPES, brasileira, portadora do RG n? 4.837.895-1 e do CPF n?2 565.628.459-
04; DEBORA DIVINO, brasileira, portadora do RG n? 13.872.242-2 e do CPF n?
073.968.469-86;
ART. 22 - Os processos Licitatérios da Modalidade Convite serdo julgados
pela servidora LYNE CLAIDE MENEZES DOS SANTOS de acordo com o Art. 51, § 12 da
Lei 8.666/93.

ART. 32 - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

® COMUNIQUE-SE
REGISTRE-SE
PUBLIQUE-SE

Edificio da Prefeitura Municipal de Japira-Pr. Em 16 de janeiro de 2019.

MUNICIPIO DE
JAPIRA:75969881000152

DN: c=BR, st=PR, [=JAPIRA,
|CP-Brasil, ou=Secretaria da
ceita Federal do Brasil - RFB,

. A OUZRFBe- ou= ANGELO MARCOS VIGILATO
JAPIRA:75 6 s i PREFEITO MUNICIPAL
DE 759¢
9881000152 tgos 20100116 1552

-02'00"




TCEPR

TREBINAL DECONTARIRS F3TAMC YT AARANA

Consulta de Impedidos de Licitar

Forneced

-Pesquisa Impedldos de Licitar

Numero documento 03289742000177 :

Nome DSG ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONE LTDA-ME

Periodo publicagdo : de § ) até % ]
Data de Inicio Impedimento: de E até 1 ;
Data de Fim Impedimento: de % até ] §

'NHUM ITEM ENCONTRADO PARA 0 CNPJ: 03289742000177!




CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO
PARA SOCIEDADE LIMITADA
CNPJ: 03.289.742/0001-77
D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES
LTDA - ME

DEJANE STELLA DE GOUVEIA, brasileira, casada sob o regime de
Comunhao Parcial de Bens, natural de Ibaiti/PR, nascida em 26/02/1967,
empresaria, partadora da Carteira de Identidade Civil (RG) n°® 4.171.692-4 -
SSP/PR e CPF/MF n° 577.655.539-68, residente e domiciliada &4 Rua Parana,
1686, Apto 104, Centro, Ibaiti/PR, CEP 84900-000.

Fazendo uso do que permite o § 3°, do artigo 968, da Lei n°® 10.406/2002, com

a redagéo alterada pelo artigo 10, da Lei Complementar n® 128, de 19/12/2008,

ora transforma seu registro de EMPRESARIO que tinha a denominagéo de QQ
DEJANE STELLA DE GOUVEIA - ME, inscrita na Junta Comercial do Estado
do Parana, sob o NIRE n°® 41104995568 e CNPJ sob n° 03.289.742/0001-77,
com sede 4 Rua Joaquim da Silva Reis, 507, Sala, Centro, Ibaiti/PR, CEP
84900-000, em SOCIEDADE EMPRESARIA, uma vez que admitiu o sdcio
LUIZ CARLOS DE GOUVEIA, brasileiro, casado sob o regime de Comunh&o
Parcial de Bens, natural de Arapoti/PR, nascido em 17/09/1968, empresario,
portador da Carteira de Identidade Civil (RG) n° 4.339.767-2 - SSP/PR e
CPF/MF n° 556.734.739-15, residente e domiciliado a Rua Parana, 166, Apto
104, Centro, lbaiti/PR, CEP 84900-000, passando a constituir o tipo juridico
SOCIEDADE LIMITADA, a qual se tegerd, doravante, pelo - presente
CONTRATO SOCIAL, ao qual se obrigarm mutuamente todos os socios:

> b

CLAUSULA PRIMEIRA: A sociedade girara sob o nome empresarial de D.S.G. ‘ ‘\
ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA - ME, ‘\“ oA
i ’{

é"/\ \

com sede 4 RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, 507, SALA, CENTRO, Y’\\"A
%
'

IBAITI/PR, CEP 84900-000.

CLAUSULA SEGUNDA: O capital social subscrito e inteiramente integralizado \
neste ato em moeda corrente do Pais € de R$ 30.000,00 (trinta mil reais),
divididos em 30.000 (trinta mil) quotas de R$ 1,00 (um real) cada uma, e fica
assim distribuido entre os sécios:

SOCIO QUOTAS CAPITAL %

DEJANE STELLA DE GOUVEIA 15.000 15.000,00 50,00
LUIZ CARLOS DE GOUVEIA 15.000 15.000,00 50,00
TOTAL DO CAPITAL 30.000 30.000,00 100,00

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/11/2017 10:33 SOB N° 41208689471,
PROTOCOLO: 177376252 DE 08/11/2017. CODIGO DE VERIFICAGEO:
v 11704357124, NIRE: 41208689471,

-_ D.8.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA ME
JUNTA COMERCIAL .
DO PARANA Libertad Bogus

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 10/11/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagd@o de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cSdigos de verificagdo



CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO
PARA SOCIEDADE LIMITADA
CNPJ: 03.289.742/0001-77
D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES
LTDA - ME

CLAUSULA TERGEIRA: A responsabilidade de cada sécio € restrita ao valor
de suas quotas, mas todos respondem solidariamente pela integralizagéo do
capital social.

GCLAUSULA QUARTA: O objeto social da sociedade empresaria € COMERCIO
VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAO;
COMERCIO VAREJISTA DE PEGAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS
DE USO DOMESTICO E PESSOAL, ELETRICOS E ELETRONICOS;
COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA; ATIVIDADES DE INSTALAGAO E MANUNTENCAO DAS
CONEXOES DE TERMINAIS TELEFONICOS, PABX E SERVICOS DE REDE \Q
PARA COMUNICACAO DE VOZ, DADOS E IMAGEM; REPARACAO E o
MANUTENGAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICACAO, TAIS COMO, =
TELEFONES FIXOS, CELULARES, FAX, MODEMS E ROTEADORES. N

CLAUSULA QUINTA: A Sociedade iniciou suas atividades em 02 de Agosto
de 1999 e seu prazo de duragao & por tempo indeterminado.

CLAUSULA SEXTA: As quotas da sociedade s@o indivisiveis e n&o poderao
ser transferidas ou alienadas a qualquer titulo a terceiros sem o consentimento
do sécio remanescente, cabendo a este o direito de preferéncia em igualdade
de condicdes.

CLAUSULA SETIMA: O socio que desejar transferir suas quotas devera
notificar por escrito ao so6cio remanescente discriminando o prego, forma e
prazo de pagamento, para que este exerga ou renuncie ao direito de
preferéncia, o que deverd fazer dentro de sessenta dias contados do
recebimento da notificagdo ou em maior prazo & critério do sécio alienante.
Decorrido esse prazo sem que seja exercido o direito de preferéncia, as quotas
poderdo ser livremente transferidas.

CLAUSULA OITAVA: A administragdo da sociedade cabera ao Socio LUIZ
CARLOS DE GOUVEIA, com os poderes e atribuigdes de representagao ativa
e passiva na sociedade, judicial e extrajudicialmente podendo praticar todos os
atos compreendido no objeto social, autorizado o uso do nome social, vedado,
no entanto, em atividades estranhas ao interesse social ou assumir obrigagoes
seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou
alienar bens iméveis da sociedade, sem autorizagao do outro sécio.

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/11/2017 10:33 SOB N° 41208689471,

PROTOCOLO: 177376252 DE 08/11/2017. CODIGO DE VERIFICAGRO:
v 11704357124, NIRE: 412086839471.

D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA ME

JUNTA COMERCIAL s
DO PARANA Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 10/11/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagio de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos c8digos de verificagdo .



CONTRATO SOCIAL POR TRANSFORMAGAO DE EMPRESARIO
PARA SOCIEDADE LIMITADA
CNPJ: 03.289.742/0001-77
D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES
LTDA - ME

CLAUSULA NONA: O administrador declara sob as penas da lei, de que n&o
esta impedido de exercer a administragéo da sociedade, por lei especial, ou em
virtude de condenagcao criminal, ou por se encontrar sob os efeitos dela, a pena
que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos; ou por
crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concusséo, peculato, ou
contra a economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas
de defesa da concorréncia, contra as relagbes de consumo, fé publica, ou
propriedade.

CLAUSULA DECIMA: O uso da firma sera feito pelo sécio administrador LUIZ
CARLOS DE GOUVEIA, isoladamente com o outro soécio, exclusivamente para Q
os negodcios da proépria sociedade.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA: O balango geral sera levantado em 31 de
dezembro de cada ano, cabendo aos sécios, na propor¢do de suas quotas, 0s
lucros ou perdas apurados.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA: Nos quatro meses seguintes ao término do
exercicio social, os socios deliberardo sobre as contas e designarao
administrador(es) quando for o caso.

CLAUSULA DECIMA TERCEIRA: A sociedade podera a qualquer tempo, abrir
ou fechar filial ou outra dependéncia, mediante alteragéo contratual assinada
por todos 0s sécios.

CLAUSULA DECIMA QUARTA: Os sécios poderdo de comum acordo, fixar
uma retirada mensal, a titulo de “pré-labore’, observadas as disposigoes
regulamentares pertinentes.

CLAUSULA DECIMA QUINTA: Falecendo ou interditado qualquer sdcio, a
sociedade continuara suas atividades com os herdeiros, sucessores e 0
incapaz. Nao sendo ou inexistindo interesse destes ou do sécio remanescente,
o valor de seus haveres sera apurado com base na situagdo patrimonial d

sociedade, a data da resolugdo, verificada em balango especialmente
levantado.

PARAGRAFO UNICO: O mesmo procedimento sera adotado em outros casos
em que a sociedade se resolva em relagdo a seu soécio.

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/11/2017 10:33 SOB N° 41208689471,
PROTQCQLO: 177376252 DE 08/11/2017. CODIGO DE VERIFICAQAO:
11704357124. NIRE: 41208689471.

w ' D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA ME
1 Do%ﬁ?fﬁfm Libertad Bogus

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 10/11/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cbdigos de verificag8o




CONTRATO SOCIAL:POR TRANSFORMACAO DE EMPRESARIO
PARA SOCIEDADE LIMITADA
SCNPJ: 03.289.742/0001-77
ECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES
LTDA - ME

D.S.G. ASSISTENCI

CLAUSULA DECIMA % TA: Os socios resolvem em comum acordo

AV |

dispensar a elaboragéo de Bt#s de reunido/assembleia de socio.

CLAUSULA DECIMA SETIMA: Os casos omissos no presente contrato serao
resolvidos pelo consenso dos socios, ‘com observancia da Lei n® 10.406/2002.

CLAUSULA DECIMA OITAVA: Fica eleito.o Foro da comarca de Ibaiti, Estado

do Parana, para o exercicio e o cumprimento dos direitos e obrigagbes
resultantes deste Contrato.

E, por estarem assim justos e contratados, assinam o presente instrumento, em
uma via de igual teor e forma, que se obrigam por si e por seus herdeiros a
cumpri-lo em todos 0s seus termos.

Ibaiti/PR, 23 de Outubro de 2017.

DEJANE STELLA DE GOUVEIA

FIRMARECONHEC!

< FIRMA RECONHECIT

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/11/2017 10:33 SOB N° 41208689471.

PROTOCOLO: 177376252 DE 08/11/2017. CODIGO DE VERIFICACAO:
v 11704357124, NIRE: 41208689471,

D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA ME

JUNTA COMERCIAL
DO PARANK Libertad Bogus
SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 10/11/2017
www, empresafacil.pr.gov.br
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Secretaria da Miero e Pequens Empresa
Secretaria da Ruclonatizugdio ¢ Simplifienciio
Departamento de Registro Empresarial ¢ Integracio

41104995568

DEJANE STELLA DE GOUVE]

NOME DO EMPRESARIO (completo, sem abreviaturas)

A

I NACIONALIDADE
BRASILEIRA

SExD

Feminino

ESTADO CiVIL
CASADO(A)

FILIO OF (pa)

(mic)

XXX

SDIMEAIC 20 CASO e menir)

EURIDES STELLA == §" o MARIA ANGELICA KREMER STELLA

ASCIDO BM (data de nascimento) IDE.\TID:\DWQ; rz: Qrgio emissor UF CPF(nimero}

26/02/1967 41716924 ssp PR 577.655.539-68
EMANCIPADO POR (farma de TmAnSipagio -

RUA PARANA

= | DOMICILIADO NALOGRADOURD - g, av, ete)

- COMPLEMENTO

BAIRRODISTRITO CEp
=1 APTO. 104 CENTRO 84900-000
< TMUNICTRIO
: lbaiti

i B RN e

declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresiria, que niio possui outro registro de empresirio ¢ requer;

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX
~:{ CODIGO E DESCRICAO DO ATO CODIGO'E DESCRICAD DO ATO
002 - ALTERACAO XXX

7 046 (1) TRANSFORMACAQ

- [CODIGO E DESCRICAO DO EVENTS

CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO
XXX

NOME EMPRESARIAL

DEJANE STELLA DE-GOUVEIA - ME

ENQUADRAMENTO
ME (Microempresn)

] LOGRADOURQ {puzev, £1¢)
RUA JOAQUIM DA SILVA RE]

S

1 *[COMPLEMENTO
SALA

NUMERG

RAIRRODISTRITO
CENTRO

CEP
84900-000

£ TMTINICTRIO
tbaiti

Ur PAlS
PR | BRASIL

citeelular@hotmail.com

- VALOR DO CAPITAL - RS
<1 15.000,00

VALOR DO CAPITAL - (por extenso)
quinze mil reais

1 COBIGo DE ATIVIDADE ECONOMITA
{CNAE Fiscal)

] Atvidade Pringipal
4742300
Atvithate Secuniisia

751201, 4757100, 9512600

- }Deserigdo do Objeta

COMERCIO VARENSTA DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICACAC; COMERCIO VAREJISTA
DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS DE USO DOMESTICO E PESSOAL, ELETRICOS E
ELETRONICOS; COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA;
ATIVIDADES DE INSTALACAC E MANUNTENGAO DAS CONEXOES DE TERMINAIS TELEFONICOS,
PABX E SERVICOS DE REDE PARA COMUNICACAQ DE VOZ, DADOS [ IMAGEM: REPARACAOE
MANUTENCAQ DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAO. TAIS COMO, TELEFONES FIXOS. CELULARES,

FAZ,
SFDATA DEINICIO DAS ATIVIDADES NUMERQ DE INSCRICAQ NO CNPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE UF
OUTRA UF NIRE ANTERIOR
02/08:1999 03.289.742/0001-77 ! l
A P invee 4
Z A DATA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO T E A " )
| 230200 w4 b ) < FRMARECONATT
- d .'u S o~ > .

O

PRI170001214612

PARA USO EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL

* Este documento foi gerado'nio ponal Empresa Ficil Parana

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/11/2017 10:33 SOB N°
PROTOCOLO: 177360070 DE 08/11/2017.
11704357124. NIRE: 41104995568,

JUNTA COMERCIAL
DO PARANKA

S\ A

DEJANE STELLA DE GOUVEIA ME

Libertad Bogus

A validade daste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdc de sua autenticidade nos respectivos portais.

SECRETARTA-GERAL
CURITIBA, 10/11/2017
www.empresafacil.pr.gov.br

Informando seus respectivos cédigos de verificagdo

: 20177360070,
¢ODIGO DE VERIFICAQAO:




[

Secretarin da Microe Pequena Empresa
Secretaria da Racionalizagio ¢ Simplificaciio
Departamento de Registro Empresarial ¢ Integracio

41104995568 XXX

NOME DO EMPRESARIO (completo, sem abrevisturas)

DEJANE STELLA DE GOUVEIA ¥

NACIONALIDADE GSTADO CIVIL b
BRASILEIRA . CASADO(A) "

SEXC REGIME DE BENS(se tsado) 5
Feminino “Comunhio Parcial

FILTIO DE (pai) : . (mac)

EURIDES STELLA -k l MARTA ANGELICA KREMER STELLA

NASCIDO EM (data de aascimento} II)E.\’TIDAQ%(nﬂ_mcm) Orglo emissor UF CPF(ntmei0)

26/02/1967 A716924 | ssp PR 577.655.539-68
T EMANCIPADO POR (forma de eamncipagao « somente no casa de menor)
] xxx

DONMICTLIADO NA (LOGRADOURD - rus, av, o1e] NUNMERG
RUA PARANA

COMPLEMENTO BAIRRO/DISTRITO CEP
APTO. 104 CENTRO 84900-000 061 ;

MUNICIPIO UF
baiti PR ?
declara, sob ns penas da lei, nio estar impedido de exercer atividade empresiria, que ndio possui outro registro de empresério e requers *:

A JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARANA A JUNTA COMERCIAL DO XXX 4

2} CODIGO E DESCRICAO DO ATO CODIGO E DESCRICAOQ.DO ATO :

002 - ALTERACAQ XXX

CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO CODIGO E DESCRICAO DO EVENTO

046 (1) TRANSFORMACAQ XXX

NOME EMPRESARIAL ENQUADRAMENTO
DEJANE STELLA DE GOUVEIA - ME ME (Microempresa)

| LGGRADGURQ (rua.y, etc) NUMERQ
RUA JOAQUIM DA SILVA REIS

A COMPLERTENTO TATRRODISTRITO Crp
SALA CENTRO 84900-000

MURICINO UF FAIS
Ibaiti PR ‘ BRASIL citcelular@hotmail.com

VALOR DO CAMTAL - RS VALOR DO CAPITAL - {por cxtonso)

15.000,00 quinze mil reais
CUDIGQ DE ATIVIDADE ECONOMICA Deserigas do Objeio
Atidado ringipar MODEMS E ROTEADORES.
4742300
- Atvidade See
.).«\TA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMEROQ DE INSCRICAQ NO CRPJ TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE UF
02/08/1999 03.289.742/0001-77 OUTHA UF NIKE ANTERIOR
DATA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESART A~ G CONHER™ =
4| 2371012017 P M FIRMA REC
AUTENTICAGAO
PR1170001214612

PARA USQ EXCLUSIVO DA JUNTA COMERCIAL * Este docunmento foi-gerado no portal Empresa Facil Parand

CERTIFICO O REGISTRO EM 10/11/2017 10:33 SOB N° 20177360070,

PROTOCOLO: 177360070 DE 08/11/2017. CODIGO DE VERIFICAGEO:
v‘ 11704357124, NIRE: 41104995568,

DEJANE STELLA DE GOUVEIA ME

2 DQ(I:’%EI&AQIAL Libertad Bogus

SECRETARIA-GERAL
CURITIBA, 10/11/2017
www,empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito & comprovagdo de sua autenticidade nos respectivos portais.
Informando seus respectivos cédigos de verificagdo



Secretéria de Comércio e Servigos
Departamento Nacional de Registro do Comércio

e

NOMERO DE IDENTIFIGAGAO DO REGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE NIRE DA FILIAL (preonchar s0mants 56 aio fo E— ,I — .‘“"\“‘
. )
41104995568 XXXXXXXXXXXXX . m\’n.
| NOME DS ERPRESARIG [comeTeto, som sbreviatoras) " Agé N\
DEJANE STELLA DE GOUVEIA 9 _egi ;
NAGIONALIDADE %>

ESTADO CIVIL A SR
& " a l"“ 2
BRASILEIRA CASADO ‘{\,ka &

SEXO REGIME DE BENS(se casado)

v
M F[@ | COMUNHAO PARCIAL \ »

FILHO DE

a {mae)
EURIDES STELLA [ MARIA ANGELICA KREMER STELLA

NASCIDO EM (data de nascimento) IDENTIDADE (numero)

Srglio omissor UF PF(nimero)
26/02/1967 4.171.692-4 I SSP I PR r 577.655.539-68

2 EMANCIPADO POR {forma de emancipagio - somente no caso de menor)
XXXXXXXXXXXXX
“ DOMICILIADO NA (LOGRADOQURO - rua, av, etc)

AVENIDA PARANA

——
NUMERO

s —————— —
BAIRRO/DISTRITO ICEP

CENTRO 84.900-000

IBAITI

declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer atividade empresaria, que nao possui
outro registro de empresério e requer 8 JUNTA COMERCIAL DO PARANA

DESCRICAO DO EVENTO
°°(‘)"(‘;; 0o ATO AL TERAGAD T €0PIa0 20 EVENTO ALTERAGAO DE DADOS (EXCETO NOME

021 EMPRESARIAL)
DIGO DO EVENTO DESCRIGAQ DO EVENTO CODIGO DO EVENTO DESCRIGAO DO EVENTO

XXXXXXXXXXXXX XAXXAXXXXXKXX
AXXXXXXXXXXKX XXXXXXXXXXXXX

i| NOME EMPRESARIAL

DEJANE STELLA DE GOUVEIA - ME

1
LOGRADOURO {rua,ov, etc)

RUA JOAQUIM DA SILVA REIS

BAIRRQ/DISTRITO [CEP

CENTRO 84.900-000

UF PAIS CORREIO ELETRONICO (E-MAIL)

(BAITI | PR | BRASIL demaccontabilidade@hotmail.com

ALOR DO CAPITAL - R§ VALOR GO CAPITAL - (por sxtenso)
15.000,00 QUINZE MIL REAIS

ODIGO DE ATIVIDADE | DESCRIGAO DO OBJETO
CONOMICA
{cnae)

- COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA E COMUNICAGAD.

tividade Principal - COMERCIO VAREJISTA DE PECAS E ACESSORIOS PARA APARELHOS DE USO DOMESTICO E
4752100 PESSOAL, ELETRICOS E ELETRONICOS.

| ntvissco socunasa | - COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA.
4757100 - ATIVIDADES DE INSTALAGAO E MANUTENGAO DAS CONEXGOES DE TERMINAIS TELEFONICOS,
4751201 PABX E SERVICOS DE REDE PARA COMUNICAGAO DE VOZ, DADOS E IMAGEM.
- REPARAGAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS DE COMUNICAGAO, TAIS COMO, TELEFONES |1
5190699 FIXOS, ~CELULARES, FAX, MODEMS E ROTEADORES.XXXXXXXXXX  XXXXXXXXXXXXXX|
512600 XXXXXXXXXXKEXXXK XXXKXXKXXKXX
XXXXXXX

XXXXXXX
[t et st s et strrerererrr— s
ATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAO NO CNPJ

TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAL DE OUTRA UF UF
NIRE ANTERIOR

02/08/1999 03289742000177 XXXXXXXXXXXXKX

/| ASSINATURA DA FIRMA PELO EMPRESARIO (ou pelo ref

beaone Dkellc, de, Greovele - Mb

|«

12/061 3
'

%ﬁ@%" e R e
RO AT TV

DATA DA ASSINATURA ASSINATURA DO EMPRESARIO ;
]
Usdonsect
abio (lolgao™Tonsecd

T RELATOR
14 4UN. 2613

SR T A b et




L4 ) -
Ministério do Desenvglvimento, Industria e Comércio Exterior
Secretaria do Desenvolvimento da Produgéo
Departamento Nacional de Registto do Comércio

REQUERIMENTO DE EMPRESAR

INSTRUGOES DE PREENCHIMENTO NO VERSO

EGISTRO DE EMPRESA - NIRE DA SEDE

NIRE DA FILIAL (preencher somente se ato referente a filial)

NOME DO EMPRESARIO (COMPIEto ser abreviaturas)

ESTADO CiViL

rides Stella

NASCIDO EM (aata de nascimento) IDENTIDADE numero

emissor

44171, 6924

EMANC!P 00 PO { orme e emanmpaqao somente no caso de menor}

DOMICILIADO NA

de Moura Bueno

COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO

.de empresario e requer a Junta Comercial do

declara, sob as penas da lei, ndo estar impedido de exercer a’uvndade empresaria

» que ndo possui outro registro

CODIGO DO ATO DE&CRICAO DO ATO

CODIGO DO EVENTO DESCRICAO DO EVENTO

CODIGO DO EVENTO DESC ICAO Do VC

CODIGO DO EVENTO DESCRICAO DO EVENTO

NOME EMPRESARIAL

Rua Joaq&im da Silvae Reiwm

NUMERO

COMPLEMENTO BAIRRQ / DISTRITO

Centro

CEP

84900000

CORREIOQ ELETRONICO (E-MAIL)

VALOR DO CAPITAL (por extenso)

DESCRICAO DO OBUETO

ECONOMICA
{CNAE Fiscal)
Atividade principal

52442/03
24 5-0/0%

Informatioa

249-3/12 - Qemereio Varejista de Pegap e Acessori
Atividades secundarias| ti@ﬂa ﬂ apal"@ lhﬂd Ql‘ 'ﬁrMQOS GAGWﬂ 30
melcfaaioea e (elulares

- aemercio Varejista de Materials Eletricos para Construpfo
« Qoméreio Varejista de Maquinas, Equipamentos e Materiais 4

~ Reparagiic e Manutengéio de Aparelhos Telefonieea

ATA DE INICIO DAS ATIVIDADES NUMERO DE INSCRIGAC NO CNPJ

TRANSFERENCIA DE SEDE OU DE FILIAU DE OUTRA UF
RE anterior

v Skelia /dﬁQA}\.\L\,LG\ = ME

28 2/6001-T7 U
S‘S%%QA %‘%&mmmﬁ;éismamgg:ststmiergte %rocurador)

08 pars eletrodomes—
riocs para Aparslboes

AFA' DPOASSINATURA

™
Jorothy o Franco g%
T %050 - PR

“ T

Empresa:41 1 0499556 8
"8 12497 PR < " DEJANE STELLA DE GOUVETA

ASSINATURA DO EMPRESARIO

JUNTA COMERUAL DO PARAN
ESCRITORIO REGIONAL DE SANTO ANTONIO DA P
CERTIFICO O REGISTROEM: (3/08/2004
SOB NUMERO: 20042745560

Protocolo: 04/274556-0

SECRETARIA GERAL

MARIA THEREZA LOPES SALOMA




.| Dejane Stella de Gouveia

_. {|NATURAL DE {cidade e sigla do estado) iNACIONALIDADE ESTADO CIVIL

= (pai) {{mae)
| __Burides Stella - _Maria Angélica Kremer S otellﬁ
|NASCIDG EM (data de nascimento) PROFISSAC CPF {ntimero)
26/02/1967 Comereiante 577655 .539-68
DENTIDADE TEMANCIPADO POR (forma de emancipagéo - somente no caso de menor)
| ntimero {6rgdo emissor UF !

14417 06924 1 88P  Pr

"2 ECONOMI Alividade pringip

' |5244-2/05 Coméreio Varejista de Nateriais Elétricos

. 13/07/10» 999~

PARA USO EXCLUSIVOD.

" |PUBLIQUE-SE E ARQUIVE-SE,

NUMERO DE IDENTIFIC

N° DO PROTOCOLO {Uso-da Junta.Comercial)
’ NIRE DA SEDE

NOME DO TITULAR {completo, sem abreviaturas)

Ibvaitl / Pr - —— ___|Brasileira . |Casada

JFILHO DE

“ N RES[DH\]TE NA (LOQ,RA[)OURO rua av, BlC ) | : T T s T s e s T ) h o 'NL‘JMEﬁb T
| Rua das Tres Amériocas b 94
COMPLEMENTO BAIRRO / DISTRITO 7CEP &22!&%3&3%%’#4&5;8
Casa B Centro , 84.900—000 |

JTbaiti . Pr

i declara sob as penas da lei, ndo estar lmpedldo de exercer atuvudade mercantil, que ndo possui outra firma mercanti individual e
| requer:

A CEDIGO DO AT lDLscRrng poato 7 CODIGO DOEVENTO | DESCRICAO DO EVENTO

001 | constituicfo 3oz e ME / Emp.em Const.

| NOME EMPRESARIAL

Dejane Stella de Gouwnia

TLOGRADOURD frim. av. elc.) ’ T NUMERO
| Rua Rui Barbose o 366
| COMPLEMENTS [ BAIRRO / DISTRITO i CEP CODIGO DO MUNICIPIO
i (Uso da Junta Comercial)
Sala ' Centro  84,900-000
MUNICIPIO T o gur - ]CORREIO ELETRONICO (E-MAILY

. Ibadtd
“IVALOR DO CAPITAL - R$

10,000,00

ALOR DO CAPITAL (por extensa) ~

( Dez Mil Reais )

7 continuagio { (capual por exlensey T

1copIgoT DE ATIVID/\DE TIDESCRICAG DO IOBJE“I O (ATIVIDADES)

Alividades secundarias

5 - _ | : ]GOVERNAMENTA[ L«-—

] X
DATA DE INICIO DAS ATIVIDADES i NUMERO DE INSCRICAQ NO CGC ou CNPJ " TRANFERENCIA DE SEDE DE OUTRA UF UF 1USO DA JUNTA COMERCIAL Tt
; NIRE anterior i | DEPENDENTE DE [ 1. SIM
O 2 08 1 | | | AUTORIZAGAD | [
. . - -

DEFERIDO. ) |AUTENTICAQAO

ESCRITORIO REGIONAL DE SANTO ANTONIO DA PLATIN
(Q Luv«, o CERTIFICO O REGISTROEM: 21/07/19%9

JUNTA COMERCH

; 41 1 0499556 3
B wonasepn 5
[sRh™ 21, 0t , 99

]

By D Proge. !l | SOB O NUMERO:
|
|

TS A




29/01/2019 ' Receita Federal dd érasil

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NOMERO DE INSCRIGAO COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAQ | DATA DE ABERTURA
03.289.742/0001-77 21/07/1999
MATRIZ CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL
D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS P/ TELEFONES

PORTE
ME

CODIGO E DESCRICAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
47.52-1-00 - Comércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagéo

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

47.57-1-00 - Comércio varejista especializado de pegas e acessoérios para aparelhos eletroeletrénicos para uso
doméstico, exceto informatica e comunicagio

47.51-2-01 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

61.90-6-99 - Outras atividades de telecomunicagdes hio especificadas anteriormente

95.12-6-00 - Reparagéo e manutengio de equipamentos de comunicagio

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - Sociedade Empreséria Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R JOAQUIM DA SILVA REIS 507 SALA
CEP BAIRRO/DISTRITO . MUNICIPIO UF
84.900-000 CENTRO IBAITI PR
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE
ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dedekdek
SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA . 04/06/2005
MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL
SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUACAO ESPECIAL
dededededkdedek Fedekkddded
Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.
Pagina: 11

initido no dia 29/01/2019 as 09:15:05 (data e hora de Brasilia).

http:/iwww.receita.fazenda.gov.br/PessoaJuridica/CNPJ/cnpj reva/Cnpjreva_Solicitacao.asp
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CERTIDAO NEGATIVA 3464/2018

FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DEBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO

. PERIODO COMPREENDIDO NESTA
IMPORTANTE: CERTIDAO.

Certificamos que até a presente data ndo existe débito tributario vencido relativo a empresa com a Localizagdo
descrita abaixo.

VALIDADE: 21/02/2019 COD. AUTENTICAGAO: 9ZTMZZ2QE5XX4424QE5
REQUERENTE: D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E _
ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA PROTOCOLO:

FINALIDADE: DIVERSOS

RAZAO SOCIAL: D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA

INSCRICAO EMPRESA CNPJI/CPF INSCRIGAO ESTADUAL ALVARA

30091 03.289.742/0001-77 90315936-78 803
ENDEREGO

RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, 507 - SALA - CENTRO CEP: 84900000 Ibaiti - PR
ATIVIDADES

Comeércio varejista especializado de equipamentos de telefonia e comunicagédo, Comércio varejista especializado de pegas

© acessorios para aparelhos eletroeletrdnicos para uso doméstico, exceto informética e comunicagdo, Outras atividades de|

telecomunicagées ndo especificadas anteriormente, Reparag&o e manutengéo de equipamentos de comunicagéo, Comércio

varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informatica

|Observagoes:

Ibaiti, 23 de Novembro de 2018]

Emitido por: << Equiplano Publico Web >>
Rua Ver. José de Moura Bueno, 23 - Praca dos Trés Poderes - 84.900-000 - IBAITI-PR




Estado do Parana
Secretaria de Estado da Fazenda
Coordenacao da Receita do Estado

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 019432289-22

Certidéo fornecida para o CNPJ/MF: 03.289.742/0001-77
Nome: D.S. G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA - ME

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda nao
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos nao existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidéo engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
. natureza tributaria e nao tributaria, bem como ao descumprimento de obrigagdes tributarias acessérias.

Valida até 31/05/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certiddo devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pégina 1de 1
Emitido via Internet Publica (31/01/2019 15:07:43)




29/01/2019

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCF SimprimirPapel.asp

L T |

VOLTAR

CAIXA

CAIXA ECONGMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscricdo: 03289742/0001-77

Razdo Social: D S G ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS P TELEFONES LTDA
Nome Fantasia:D S G ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS P TELEFONES
Endereco: RUA JOAQUIM SILVA REIS 507 / CENTRO / IBAITI / PR / 84900-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situac8o regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacfes com o FGTS.

Validade: 13/01/2019 a 11/02/2019

Certificagdo Nimero: 2019011300524211091605
Informacgdo obtida em 29/01/2019, as 09:12:25.

A tilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/Empresa/Cri/Cri/FgeCF SImprimirPapel.asp
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29/01/2019

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA
CNPJ: 03.289.742/0001-77

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
n&o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os ¢rgéos e fundos publicos da administracgo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no dmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd’ do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagédo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:09:22 do dia 29/01/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 28/07/2019.

Cadigo de controle da certiddo: 50C5.A51D.75A7.A172

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
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Pagina 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES LTDA
(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 03.289.742/0001-77

Certiddo n°: 167062225/2019

Expedigdo: 31/01/2019, as 15:11:07

Validade: 29/07/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data

de sua expedicdo.

Certifica-se due D.S.G. ASSISTENCIA TECNICA E ACESSORIOS PARA TELEFONES

L T D A
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n®°

03.289.742/0001-77, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacdo das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolug¢do Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sao de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicdo.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relacéao

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificacdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certid&o emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho guanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciarios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PuUblico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliacdo Prévia.

Dividas e sugestdes: cndtltst.jus.br




| Municipio de Japira - 2019
Relag¢ao de Participantes
‘ Processo dispensa 5/2019

Equiplano

Codigo

CNPJ/ICPF

03.289.742/0001-77 DEJANE STELLA DE GOUVEIA

Qtde de fornecedores: 001 i

Qtde total de fornecedores: 001 ‘

|
i

i

I

|

|

i

Emitido por: ELISANGELA HEIDGGER BENTO WATFE, na versao; 5521 f 05/02/2019 08:49:39
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ESTADO

Av. P‘ilexandre Leite dos Santos,

DISPENSA DE LICI
| Processo Administr
|
Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA E
DOS SERVIQCS DE MANUTENCAO
INSTALADA NO PREDIO DA PREFEITURA

Base Legal: A:rtigos 23, inciso |l, alinea “g

21.06.93.

Empresa: DEJANE STELLA DE GOUVE
JOAQUIM DA SILVA REIS, Ibaiti-PR, CEP 84

O MUNICIPIO bE JAPIRA, pessoa juridica d
(PR), sito a Av. Alexandre Leite dos Sg

75.969.881/0001-52, representado pelo Sr.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA ¢

| CNPJ: 75.969.881/0001-52

Q&

s

O PARANA

84.920-000 - JAPIRA/PR

481 - CEP:

® (043)3555-1401 -|www.japira.pr.gov.br

ACAO NP°. 5/2019
tivo n° 10/2019

\ TERMO DE JUSTIFICATIVA

PECIALIZADA PARA A PRESTAGAO
REPAROS DA CENTRAL PABX
UNICIPAL DE JAPIRA

", e 24, §1°, da Lei n° 8.666/93, de

IA, CNPJ 03.289.742/0001-77, RUA
200-000

e direito publico, com sede em JAPIRA
ntos, n® 481, Centro, CNPJ/MF n°.
Prefeito Municipal, ANGELO MARCOS

VIGILATO, brasileiro, casado, inscrito no CPF/MF sob n°® 057.262.759-93 e portador

da Carteira 'de Identidade RG n°

CONTRATACAb DE EMPRESA ESPECIA

SERVICOS DE MANUTENCAO E REPARO

9.693.706-7-SSP/PR, necessita da
LIZADA PARA A PRESTACAO DOS
S DA CENTRAL PABX INSTALADA NO

PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

|
Ha a informagdo de dotacdo orcam

para realizar a presente contratacao.

o men&r valor proposto tem seu total
Cinqiienta Re?is).

O valorproposto no orgamento enqu

entaria, conforme consta do processo,
estipulado em R$ 850,00 (Oitocentos e

adra-se no disposto no art. 23, inciso I,

alinea “a” e nojart. 24, §1° da Lei n°. 8.666/93, mencionando a dispensa de licitagao
para contratacéo de servigos e compras, com pequena relevancia econdmica, diante

da onerosidade“ de uma licitac3o.
O art. 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93,

re

de 21 de junho de 1993, dispde que &

DISPENSAVEI“_ a licitagdo quando o valor para compras for de até 10% (dez por
cento) do limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo 23.

f ()

Art. 24. E djspensével a licitaggo:

1 Il - para outfos servigos e compras de valor até 10% (dez por

cento) do limite previsto na alinea “a”, do inciso Il do artigo

| anterior e para alienagbes, nos casos previstos nesta Lei,

| desde que
[ compra ou
\ de uma 86 v

A empresa a ser contratada com g
execucao dos‘! servicos, conforme certidée
valor da contratagédo esta dentro do limite

atender aos principios da legalidade, ecd

hdo se refiram a parcelas de um mesmo servigo,
alienagdo de maior vulto que possa ser realizada
ez;

menor valor, encontra-se apta para a
5 negativas apensadas. Nota-se que o
previsto em lei, com isto, objetivamos
nomicidade e celeridade, realizando a

presente contratagao.
Nas pa:Iavras do doutor Marcal Juste

| ‘A pequen
Justifica ga

h Filho (2004, p. 236),

a relevancia econbmica da contratacdo nao
stos com uma licitagdo comum. A distingdo

1 legislativa entre concorréncia, tomada de precos e convite se

| filia ndo s

6 & dimensdo econbémica do contrato. A lei

S

&GfF

<

15é)




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA/

ESTADO DO PARANA

CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 — JAPIRA/PR

| ® (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br
|

" determinou que as formalidades prévias deverdo ser

i proporcionais as peculiaridades do interesse e da

necessidade publica. Por isso, tanto mais simples serdo as

| formalidades e mais réapido o procedimento licitatério, quanto

1’ menor for o valor a ser despendido pela Administragéo
Puablica.”

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°. 8.666/93 e na
urgéncia da contratagao para CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTACAO DOS SERVICOS DE MANUTENGAO E REPAROS DA
CENTRAL PABX INSTALADA NO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
JAPIRA apresentamos a justificativa para ratificagdo e demais consideracdes que
por ventura se flzerem necessarias.

Japira-PR, 05 de fevereiro de 2019.

\Qﬁ/@/\/()v QW ?ZZR)A SI?EIR}?_%

DEBORADIVINO
Secretario Secretario

LYNE CLAIDE MENEZES DQS SANTOS
Presidente




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA!
ESTADO DO PARANA \

CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 — JAPIRA/PR
® (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

TERMO DE RATIFICAGAO

Dispensa a Licitagdo n° 5/2019
Processo Administrativo n° 10/2019

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO
DOS SERVICOS DE MANUTENCAO E REPAROS DA CENTRAL PABX INSTALADA
NO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

Pelo presente Termo De Ratificacao, tendo recebido nesta data, parecer técnico da
Comiss&o Permanente de Licitagéo, designada através de Portaria n® 22/2019 e do
reconhecimento da presenca de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n°
8.666/93, RATIFICO o referido Processo de Dispensa bem como encaminho o
presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias
quanto a contratacéo do objeto em epigrafe.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA(§°F\QLL§
ESTADO DO PARANA | .

CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR
® (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 5/2019
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANA.

Contratado: DEJANE STELLA DE GOUVEIA, CNPJ 03.289.742/0001-77, RUA
JOAQUIM DA SILVA REIS, Ibaiti-PR, CEP 84900-000

Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAGCAO
DOS SERVICOS DE MANUTENCAO E REPAROS DA CENTRAL PABX INSTALADA
NO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA.

Dotagcdo Orcamentaria:
DOTACOES

2019 360 03.001.04. cicio
04

2019 370 03.001.04.122.0003.20(0 3.3.90.40.00.00 |Do Exercicio
04

do Exercicio 2019.

Valor total: R$ 850,00 (Oitocentos e Cinguienta Reais).
Vigéncia: 30 Dias.

Fundamento: Art. 24, inc. |l da Lei n° 8.666/93.

Foro: Comarca de |baiti, Estado do Parana.

Japira, 05 de fevereiro de 2019

>ontratante

DEJANE STELLA DE GOUVEIA
CNPJ 03.289.742/0001-77
Representante Legal




TCEPR

FRIFUNAL DT CONTAS EXS £5TADS DO PARARA

Detalhes processo licitatério

Entidade Executor:

Ano

N licitagdo/dispensa/inexigibilidade:

Instituigo Financeira |

Contrato de Empréstimo | I
i

Modalidade™ | processo Dispensa

Nidmero edital/processo* ; nps/2019

‘ Descricdo Resumida do Objeto* | CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO DOS
SERVICOS DE MANUTENCAO E REPAROS DA CENTRAL PABX INSTALADA NO
PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

Dotagéio Orcamentaria* | 0300104122000320043390390000

Prego méximo/Referéncia de prego
R$*

50,00

Data Publicagdo Termo ratificaga 5/02/2019

Data Cancelament

Data Registro do Cancelamento

Ha itens exclusivos para EPP/ME? v

Ha cota de participaciio para EPP/ME? l

Trata-se de obra com exigéncia de subcontrataco de EPP/ME? i

Ha prioridade para aquisi¢des de microempresas regionais ou locais? vi

Atencgdo: o TCE-PR nio possui cépia dos arquivos dos editais. Eles devem ser cbtidos exclusivamente junto aos municipios/entidades.

Para maiores informagdes, consulte o site da entidade: http://www,japira.pr.gov.br




PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR
® (043)3555-1401 - www.japira.pr.gov.br

DISPENSA DE LICITAGCAO N°. 52019
Processo Administrativo n°® 10/2019
TERMO DE JUSTIFICATIVA

Objeto: CONTRATAGAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAGAO DOS SERVIGOS DE MANUTENGAO E REPAROS DA
CENTRAL PABX INSTALADA NO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

Base Legal: Artigos 23, inciso Il alinea “a", e 24, §1°, da Lei n°, 8.666/93, de 21.06.93.

Empresa: DEJANE STELLA DE GOUVEIA, CNPJ 03.289.742/0001-77, RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, Ibaiti-PR, CEP 84900-000

O MUNICIPIO DE JAPIRA, pessoa juridica de direito ptiblico, com sede em JAPIRA (PR), sito a Av. Alexandre Leite dos Santos, n°. 481, Centro,
CNPJ/MF n°. 75.969.881/0001-52, representado pelo Sr. Prefeito Municipal, ANGELO MARCOS VIGILATO, brasileiro, casado, inscrito no
CPF/MF sob n° 057.262.759-93 e portador da Carteira de Identidade RG n° 9.693.706-7-SSP/PR, necessita da CONTRATAGAO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAC DOS SERVIGOS DE MANUTENCAO E REPAROS DA CENTRAL PABX INSTALADA NO PREDIO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

Ha a informag&o de dotagdo orgamentaria, conforme consta do processo, para realizar a presente contratagdo.

O menor valor proposto tem seu total estipulado em R$ 850,00 (Oitocentos e Cinqiienta Reais).

O valor proposto no orgamento enquadra-se no disposto no art. 23, inciso ll, alinea “a” e no art. 24, §1° da Lei n°. 8.666/93,
mengcionando a dispensa de licitagdo para contratacéo de servigos e compras, com pequena relevancia econdmica, diante da onerosidade de
uma licitagdo.

O art. 24, §1°, da Lei n°. 8.666/93, de 21 de junho de 1993, dispde que é DISPENSAVEL a licitagio quando o valor para compras for
de até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea “a”, do inciso 1l do artigo 23.

Art. 24. E dispensavel a licitaggo:

{..)

Il - para outros servigos e compras de valor até 10% (dez por cento) do limite previsto na alinea
“a”, do inciso Il do artigo anterior e para alienagbes, nos casos previstos nesta Lei, desde que
néo se refiram a parcelas de um mesmo servigo, compra ou alienagdo de maior vulto que possa
ser realizada de uma sé vez;

A empresa a ser contratada com o menor valor, encontra-se apta para a execugdo dos servigos, conforme certiddes negativas
apensadas. Nota-se que o valor da contratagéo esta dentro do limite previsto em lei, com isto, objetivamos atender aos principios da legalidade,
economicidade e celeridade, realizando a presente contratagao.

Nas palavras do doutor Margal Justen Filho (2004, p. 236),

“A pequena relevancia econémica da contratagdo néo justifica gastos com uma licitagdo comum.
A distingao legislativa entre concorréncia, tomada de pregos e convite se filia ndo s6 a dimensédo
econbmica do contrato. A lei determinou que as formalidades prévias deverdo ser proporcionais
as peculiaridades do inferesse e da necessidade publica. Por isso, tanto mais simples serdo as
formalidades e mais répido o procedimento licitatério, quanto menor for o valor a ser despendido
pela Administragdo Publica.”

Assim, com fundamento nos artigos supracitados da Lei n°. 8.666/93 e na urgéncia da contratagdo para CONTRATAGAO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAGAO DOS SERVICOS DE MANUTENGAO E REPAROS DA CENTRAL PABX INSTALADA
NO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA apresentamos a justificativa para ratificacdo e demais consideragfies que por ventura
se fizerem necessarias.

Japira-PR, 05 de fevereiro de 2019.

DEBORA DIVINO ELZA DA SILVEIRA LOPES
Secretario Secretario

LYNE CLAIDE MENEZES DOS SANTOS
Presidente

TERMO DE RATIFICAGAO

Dispensa a Licitagao n° 5/2019
Processo Administrativo n° 10/2019
Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAGAO DOS SERVICOS DE MANUTENGAO E REPAROS DA
CENTRAL PABX INSTALADA NO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
Pelo presente Termo De Ratificagdo, tendo recebido nesta data, parecer técnico da Comiss@o Permanente de Licitagdo, designada através de
Portaria n® 22/2019 e do reconhecimento da presenca de requisitos exigidos pelo art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93, RATIFICO o referido Processo
de Dispensa bem como encaminho o presente processo para o Departamento Competente para as devidas providéncias quanto & contratagdo
do objeto em epigrafe.

Japira, 05 de fevereiro de 2019.

Angelo Marcos Vigilato

Prefeito Municiial



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA

ESTADO DO PARANA
CNPJ: 75.969.881/0001-52
Av. Alexandre Leite dos Santos, 481 - CEP: 84.920-000 - JAPIRA/PR
@ (043)3555-1401 - www.Jjapira.pr.gov.br

EXTRATO DO ATO DE PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N.° 5/2019
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA, ESTADO DO PARANA.
Contratado: DEJANE STELLA DE GOUVEIA, CNPJ 03.289.742/0001-77, RUA JOAQUIM DA SILVA REIS, Ibaiti-PR, CEP 84900-000
Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAGAO DOS SERVICOS DE MANUTENGAO E REPAROS DA
CENTRAL PABX INSTALADA NO PREDIO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA.
Dotagdo Orcamentaria:

2019 360 03.001.04.122.0003.2004 0 3.3.90.39.00.00 Do Exercicio
2019 370 03.001.04.122.0003.2004 0 3.3.90.40.00.00 Do Exercicio
do Exercicio 2019.
Valor total: R$ 850,00 (Oitocentos e Cinqiienta Reais).
Vigéncia: 30 Dias.
Fundamento: Art. 24, inc. Il da Lei n° 8.666/93.
Foro: Comarca de Ibaiti, Estado do Parana.
Japira, 05 de fevereiro de 2019
ANGELO MARCOS VIGILATO
‘ Prefeito Municipal
: Confratante
DEJANE STELLA DE GOUVEIA

CNPJ 03.289.742/0001-77
Representante Legal

£ Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE JAPIRA:75969881000152

%, DN: ¢=BR, st=PR, I=JAPIRA, 0=ICP-Brasil, ou=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB, ou=RFB
-2-CNPJ A3, ou=AR MMEXPRESSCERT, cn=MUNICIP!O DE JAPIRA:75969881000152

Dados: 2019.02.05 13:14:04 -02'00'

MUNICIPIO DE JAPIRA:7596988100015



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAPIRA
ESTADO DO PARANA

EXTRATO DO CONTRATO N° 8/2019-PMJ
PROCESSO DISPENSA N° 5/2019-PMJ

PARTES: MUNICIPIO DE JAPIRA e a empresa DEJANE STELLA DE GOUVEIA, inscrito no CNPJ n°
03.289.742/0001-77. '

DO OBJETO - CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTACAO DOS SERVICOS
DE MANUTENGCAO E REPAROS DA CENTRAL PABX INSTALADA NO PREDIO DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JAPIRA;

DO VALOR: O valor do objeto ora contratado, perfaz o valor total de R$ 850,00 (Oitocentos e Cinglienta
Reais).

DA VIGENCIA: O prazo de vigéncia sera inicialmente de 60 dias (Sessenta dias), contados da data da

assinatura do confrato, podendo a critério da administragdo da prorrogagdo do mesmo, conforme Art. 57,
Inciso Il da Lei 8.666/93.

DO FORO: Fica eleito o foro da comarca de Ibaiti (PR), para dirimir dividas ou questdes oriundas do
presente Contrato.
Japira, 05/02/2019
ANGELO MARCOS VIGILATO DEJANE STELLA DE GOUVEIA
Prefeito Municipal Representante Legal

GUSTAVO DOS REIS DA CUNHA
‘ Fiscal do Contrato

% Assinado de forma digital por MUNICIl?IO DE JAPIRA:_75969881 9001 52 ]
MUNICIPIO DE JAPIRA:7596988100015 2/ i o iimiitnsocn emmoncrase s e
Dados: 2019.02.06 08:57:55 -02'00'




